___________________________________________________________________________________
Протокол № 564 заседания Правления СРО ААС от 24 мая 2022 г.                                                стр. 1 из 4

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 564

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                               24 мая 2022 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Брюханов М.Ю., Буян И.А., Голенко В.С., Горячева О.В., Гусаков В.А., Карловский А.А.,

Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов А.П., Лимаренко Д.Н., Малофеева

Н.А., Михайлович Т.Н., Мурычев А.В., Носова О.А., Перковская Д.В., Рукин В.В., Рыбенко

Г.А., Сергиенко А.Н., Сухова И.А., Сюткина М.Г., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

В голосовании по остальным вопросам повестки дня приняло участие 23 из 35 человек, что

составляет 66% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 24 мая 2022 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС

2. О смене статуса члена СРО ААС

3. О восстановлении членства в СРО ААС

4. О приостановлении членства в СРО ААС

5. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1. Принять в члены СРО ААС 2 аудиторские организации:

1. ООО «Альфа-Аудит», Краснодарский край;

2. ООО «ЦФК», г. Москва.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 564 заседания Правления СРО ААС от 24 мая 2022 г.                                                стр. 2 из 4

Решили:

2.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 3

аудиторов:

1. Астафьева Елена Васильевна, ОРНЗ 21706047775, Республика Карелия;

2. Кремнева Анастасия Викторовна, ОРНЗ 21606091121, Новосибирская область;

3. Самохина Наталия Сергеевна, ОРНЗ 22006326846, г. Москва.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Восстановить членство в СРО ААС с 02.06.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 113 от 19.11.2021 года) в связи с нарушением требований Кодекса

профессиональной этики аудиторов и Стандартов аудиторской деятельности 1

аудитора:

1. Менжилиевская Инна Николаевна, ОРНЗ 21206051280, Краснодарский край.

Решение принято единогласно

3.2. Восстановить членство в СРО ААС с 02.06.2022 в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 113 от 19.11.2021 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Кодекса

профессиональной этики аудиторов 1 аудиторской организации:

1. ООО «Интенсив-Аудит», ОРНЗ 11006003518, Республика Крым.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О приостановлении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Приостановить членство в СРО ААС на срок 30 календарных дней по

Предписанию Управления Федерального казначейства по г. Москве № 73-22-07

ДСП/11-11389-ДСП от 17.05.2022 года 1 аудиторской организации:

1. ООО Аудиторская компания «Аудит Проф Гарант», ОРНЗ 11606055513, г. Москва.

Решение принято единогласно

4.2. Приостановить членство в СРО ААС на срок 90 календарных дней по

Предписанию Управления Федерального казначейства по Ростовской области № 58-

26-09/26-5106 от 23.05.2022 года 1 аудиторской организации:

1. ООО «МастерАудит», ОРНЗ 11206048241, Ростовская область.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 6

аудиторов:

1. Аваева Людмила Федоровна, ОРНЗ 22006087547, г. Москва;

2. Андреева Светлана Юрьевна, ОРНЗ 21706023971, Республика Марий Эл;

___________________________________________________________________________________
Протокол № 564 заседания Правления СРО ААС от 24 мая 2022 г.                                                стр. 3 из 4

3. Елизарова Наталья Алексеевна, ОРНЗ 22006130826, Самарская область;

4. Савиди Марина Юрьевна, ОРНЗ 22006087615, Московская область;

5. Фомина Тамара Викторовна, ОРНЗ 22006084915, г. Санкт-Петербург;

6. Шумова Татьяна Ивановна, ОРНЗ 22006101666, Московская область.

Решение принято единогласно

5.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1

индивидуального аудитора:

1. Мыколайчук Галина Петровна, ОРНЗ 22006112804, г. Севастополь.

Решение принято единогласно

5.3. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 30

аудиторских организаций:

1. ООО «Аквил Сервис», ОРНЗ 10306014434, г. Москва;

2. ООО «АКФ «Концепт», ОРНЗ 12006167624, Омская область;

3. ООО «Алекс Аудит Консалт», ОРНЗ 11206029532, г. Санкт-Петербург;

4. ООО «Альянс Аудит», ОРНЗ 12106052122, г. Санкт-Петербург;

5. ООО «АС-Консалтинг», ОРНЗ 12006094667, г. Москва;

6. ООО «Аудит Баланс УРАЛ», ОРНЗ 12006010620, Свердловская область;

7. ООО «АудитИнформ», ОРНЗ 11506013627, Белгородская область;

8. ООО «Аудит-Консалтинг», ОРНЗ 12006116324, Кемеровская область - Кузбасс;

9. ООО «Аудит-Контакт», ОРНЗ 12006114096, Орловская область;

10. ООО «АУДИТ-ПРОФ», ОРНЗ 12006159480, Рязанская область;

11. ООО «АФ ГНК», ОРНЗ 11906102338, г. Москва;

12. ООО «ВЕДИ-АУДИТ», ОРНЗ 12006280721, Краснодарский край;

13. ООО «Директ-Консалт», ОРНЗ 12006116291, Самарская область;

14. ООО «Информ-Аудит», ОРНЗ 11906110923, Вологодская область;

15. ООО «КРЕДО-Аудит», ОРНЗ 12006017908, г. Москва;

16. ООО «НТЦ Аудит», ОРНЗ 12006079604, г. Москва;

17. ООО «Партнер», ОРНЗ 12006095681, Нижегородская область;

18. ООО «СМАРТ Аудит», ОРНЗ 11606078327, г. Москва;

19. ООО «СЦентр - Аудит», ОРНЗ 10806018377, Московская область;

20. ООО «Трастаудит», ОРНЗ 10206007334, Саратовская область;

21. ООО «Фирма «СароС», ОРНЗ 12006113185, г. Санкт-Петербург;

22. ООО АК «Сибирский меридиан», ОРНЗ 10206002711, Красноярский край;

23. ООО Аудиторская компания «Аурум-Аудит», ОРНЗ 11006005476, г. Москва;

24. ООО Аудиторская фирма «Эксперт-Центр», ОРНЗ 11206026393, Московская

область;

25. ООО АФ «Аудитор-Сервис-К», ОРНЗ 12006025165, Калужская область;

26. ООО АФ «БПЦ «Учет и право», ОРНЗ 11606056323, Московская область;

27. ООО АФ «СТРАТЕГИЯ», ОРНЗ 11506012481, Республика Дагестан;

28. ООО КАФ «Эккомсервис», ОРНЗ 12006113095, Московская область;

29. ООО Фирма «Спец-Аудит», ОРНЗ 11606054938, Московская область;

30. ООО ЦСЭП «ЭкоПом», ОРНЗ 12006127585, г. Москва.

Решение принято единогласно

5.4. Прекратить членство в СРО ААС с 02.06.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о прохождении

внешнего контроля качества работы) 2 аудиторских организаций:

1. ООО «Особое мнение», ОРНЗ 11606087722, г. Москва;

2. ООО АКГ «Эврика», ОРНЗ 11706048505, Московская область.

___________________________________________________________________________________
Протокол № 564 заседания Правления СРО ААС от 24 мая 2022 г.                                                стр. 4 из 4

Решение принято единогласно

5.5. Прекратить членство в СРО ААС с 02.06.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации) 1 аудиторской

организации:

1. ООО «НК-Аудит», ОРНЗ 12006116594, г. Москва.

Решение принято единогласно

5.6. Прекратить членство в СРО ААС с 02.06.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками АО; несоблюдение требования о доле

уставного (складочного) капитала АО, принадлежащей аудиторам и (или)

аудиторским организациям; несоблюдение требования о том, что лицо, являющееся

ЕИО коммерческой организации, должно быть аудитором; несоблюдением

требования о прохождении ВКД) 1 аудиторской организации:

1. ООО «Финанс-Консалт», ОРНЗ 12006058375, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова